



ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº. 119/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições legais, especialmente das que lhe são atribuídas pelo art. 74 e art. 99, inciso II alíneas 'c' e 'd', ambos da Lei Orgânica Municipal, e,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica Nomeado para ser Pedreiro, o senhor **Edimilson Alves Gloria**, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 16 (dezesesseis) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 120/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições legais, especialmente das que lhe são atribuídas pelo art. 74 e art. 99, inciso II alíneas 'c' e 'd', ambos da Lei Orgânica Municipal, e,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica Nomeado para ser Pedreiro, o senhor Raimundo Gonzaga da Costa, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, com efeito a (01) primeiro de junho de 2021.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 16 (dezesesseis) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 043/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Resolve autorizar o Servidor **Pedro Henrique Correia Mattos**, a deslocar se a Cidade de Guaraí e Miracema no dia 16 de junho de 2021 – Secretário de Finanças - lotado na Secretaria de Finanças tratar de assuntos inerentes ao interesse Público, junto a Caixa Econômica Federal .

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais), perfazendo um total de R\$ 170,00 (cento e setenta reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 121/2021 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições legais, especialmente das que lhe são atribuídas pelo art. 74 e art. 99, inciso II alíneas 'c' e 'd', ambos da Lei Orgânica Municipal, e,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica Exonerado por solicitação, do Cargo de Monitor de Atividades Complementares, com lotação do Fundo Municipal de Educação, **Anderson Rodrigues Alves**.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, com efeito a 14 de junho.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA SRP – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Processo Administrativo: 623/2021.

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 008/2021. Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e consumo diverso, para atender as demandas da prefeitura municipal, fundo de saúde, fundo de assistência social e secretaria de educação e cultura de Bom Jesus do Tocantins/TO. Em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal.

Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal, com sede na à Avenida Tocantins, nº 21, centro de Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, setor Pedra Branca, Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-61; Fundo Municipal de Educação e Cultura, com sede na à Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.466.854/0001-91.

Promitentes Contratadas: ALMEIDA & AZEVEDO LTDA ME, CPF/CNPJ: 17.490.170/0001-02; FABIANE DE OLIVEIRA MARTINS FIGUEIREDO, CNPJ: 41.915.891/0001-93; SÁBIO & MANEA LTDA, CNPJ: 07.808.758/0001-08.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Data de Assinatura: 16/06/2021.

Preços registrados:

RAZÃO SOCIAL: ALMEIDA & AZEVEDO LTDA ME						
LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/2	LT	820,0000	ALCOOL GEL A 70%	ANHANGUEIRA	6,0000	4.920,0000
1/5	UN	18,0000	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	ARQPLAST	34,7500	625,5000
1/6	UN	61,0000	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS.	ARQPLAST	17,5000	1.067,5000
1/7	UN	11,0000	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 60 LITROS	ARQPLAST	51,5410	566,9510
1/9	UN	22,0000	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	ISOTERM	109,0000	2.398,0000
1/10	UN	13,0000	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS	INVICTA	235,0000	3.055,0000

1/11	UN	22,0000	CAIXAS (BACIAS) 40 LITROS	ARQPLAST	26,5500	584,1000
1/12	UN	130,0000	CARVÃO PACOTE	CARVAO BRASIL	7,2000	936,0000
1/16	UN	14,0000	CONJUNTO DE XICARA P/ CAFÉ	VILLARES	83,9500	1.175,3000
1/19	UN	1.218,0000	COPOS DESCARTÁVEIS 80ML	BELLA	3,4000	4.141,2000
1/22	UN	480,0000	DESODORIZADOR DE AR	AIR CRY	7,2500	3.480,0000
1/23	UN	760,0000	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML	MIX PLUS	1,3500	1.026,0000
1/24	UN	22,0000	ESCOVA DE MÃO BASE PLÁSTICA	PLASUL	3,9300	86,4600
1/26	UN	310,0000	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	1,4200	440,2000
1/27	UN	240,0000	ESPONJA DE LIMPEZA	BRILHUS	0,9500	228,0000
1/33	UN	250,0000	GUARDANAPOS PCT	MAXI	1,5700	392,5000
1/35	UN	130,0000	INSETICIDA AEROSSOL 300 LTS	TORPEDO	8,6500	1.124,5000
1/40	UN	750,0000	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML	MIX PLUS	2,2000	1.650,0000
1/42	UN	90,0000	LUSTRA MÓVEL	MIX PLUS	4,6300	416,7000
1/43	UN	450,0000	LUVA DE BORRACHA (PAR)	NOBRE	5,6500	2.542,5000
1/44	UN	170,0000	MARMITEX ISOPOR Nº 8 750ML	ISOTERM	19,9900	3.398,3000
1/47	UN	52,0000	PANO DE PRATO	PANEX	4,3900	228,2800
1/50	PC	172,0000	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	SOCIAL	3,7900	651,8800
1/53	UN	17,0000	RASTELE	FORJARA	17,9300	304,8100
1/56	UN	410,0000	SABÃO EM BARRA 400G	GEO	5,6900	2.332,9000
1/60	PC	320,0000	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LITROS	BRASLIXO	4,0000	1.280,0000
1/61	PC	410,0000	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LITROS	BRASLIXO	4,4900	1.840,9000
					TOTAL:	40.893,4810

RAZÃO SOCIAL: FABIANE DE OLIVEIRA MARTINS FIGUEIREDO

LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	940,0000	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS	PEDRO AFONSO	1,5000	1.410,0000
1/4	UN	177,0000	AMACIANTE 2 LITROS	PEDRO AFONSO	3,5000	619,5000
1/8	UN	24,0000	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS	ISOESTE	70,0000	1.680,0000
1/13	UN	400,0000	CERA LIQUIDA 750 ML	PEDRO AFONSO	4,0000	1.600,0000
1/15	UN	640,0000	COLHERES DESCARTÁVEIS PCT	BELLA	3,0000	1.920,0000
1/18	CX	320,0000	COPOS DESCARTÁVEIS 400 ML PCT COM 100UND	BELLA	18,0000	5.760,0000
1/20	UN	2.300,0000	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	BELLA	3,7900	8.717,0000
1/21	UN	1.200,0000	DESINFETANTE 2 LITROS	PEDRO AFONSO	4,4400	5.328,0000
1/29	UN	260,0000	FLANELA DE ALGODÃO	PLASUL	2,6000	676,0000

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

1/30	UN	9,0000	GARRAFA TÉRMICA 10 LITROS	INVICTA	125,000 0	1.125,0000
1/34	UN	80,0000	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% 1 LT	PEDRO AFONSO	13,9000	1.112,0000
1/36	PC	8,0000	ISQUEIRO PCT COM 10 UNIDADES	ZIPP	32,0000	256,0000
1/38	UN	370,0000	LIMPA ALUMINIO 500 ML	PEDRO AFONSO	1,5000	555,0000
1/39	UN	410,0000	LIMPA VIDROS 500ML	BARBAREX	4,4800	1.836,8000
1/41	UN	32,0000	LIXEIRA EM PLÁSTICO 30 LITROS	PLASTIC	32,0000	1.024,0000
1/46	UN	142,0000	PANO DE CHÃO 80X50	PANO BRASIL	5,5000	781,0000
1/48	RL	310,0000	PAPEL ALUMINIO 45 CM 7,5M	SOCIAL	4,5000	1.395,0000
1/49	PC	1.460,000 0	PAPEL HIGIÊNICO - PCT COM 4UND	PEDRO AFONSO	2,8000	4.088,0000
1/51	UN	680,0000	PEDRA P/ VASO SANITÁIO 100G	BARBAREX	1,0000	680,0000
1/52	PC	820,0000	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT COM 10 UND	BELLA	2,5500	2.091,0000
1/54	UN	92,0000	RODO - CABO MADEIRA SUPORTE PLÁSTICO COMP: 40 CM	GUARANI	13,0000	1.196,0000
1/55	UN	136,0000	ROLO DE PAPEL FILME 28CM X 30M	VABENE	9,5000	1.292,0000
1/58	UN	260,0000	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	PEDRO AFONSO	12,0000	3.120,0000
1/62	PC	136,0000	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT	TOUCASUL	13,9500	1.897,2000
1/63	UN	101,0000	VASSOURA DE NYLON 22CM	GUARANI	9,5000	959,5000
1/64	UN	28,0000	VASSOURA DE TALO - 60CM	GUARANI	20,0000	560,0000
					TOTAL:	51.679,000 0

RAZÃO SOCIAL: SÁBIO & MANEA LTDA

LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/3	UN	800,0000	ALCOOL ELITICO 1 LITRO	SOL	6,9900	5.592,0000
1/14	UN	30,0000	COADOR DE CAFÉ	IP	3,5000	105,0000
1/17	UN	260,0000	COPO DE VIDRO 300ML TRANSPARENT E	NADIR	6,0000	1.560,0000
1/25	UN	20,0000	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LIMPAMANIA	7,5000	150,0000
1/28	UN	10,0000	FACA DE COZINHA 28 CM CABO PRETO	TRAMONTIN A	15,0000	150,0000
1/32	UN	9,0000	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	TERMOLAR	37,0000	333,0000
1/37	UN	10,0000	JARRA DE VIDRO ACIMA DE 1,5 LITRO	NADIR	18,0000	180,0000
1/45	UN	34,0000	PÁ PLÁSTICA P/LIXO	Santa Maria	7,2500	246,5000
1/57	CX	550,0000	SABÃO EM PÓ 1KG	OESTE	4,9500	2.722,5000
1/59	PC	780,0000	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LITROS	OESTE	4,7500	3.705,0000
					TOTAL:	14.744,000 0

PORTARIA Nº. 044/2021 DE 17 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Resolve autorizar deslocamento da Chefe de Gabinete a Cidade de Palmas - **Andrea Vasconcelos R. Lima**, lotada no Gabinete do Prefeito, nos dias 10, 11, 14, 15, 16, 17 e 18 de junho, com a finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse Público.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 03 (três) diárias no valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais). Totalizando R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 045/2021 DE 17 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Resolvo autorizar deslocamento, **Paulo Hernandes Moura Lima** Prefeito, lotado no Gabinete do Prefeito, viagem a Cidade de Palmas, nos dias 10, 11, 14, 15, 16, 17 e 18 de junho, com a finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse Público, GMC, Iluminação LED, COSEMES projeto VAN.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 07 (sete) diárias no valor unitário de R\$ 300,00 (duzentos reais). Totalizando R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 17 (dezessete) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 047/2021 DE 22 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes

Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Conceder abono de férias 1/3 a servidores abaixo relacionados, referente ao período de gozo 2020/2021.

SERVIDOR	FUNÇÃO/CARGO	LOTAÇÃO
Adriano Aires Vanderley	Assist. Administrativo	Fundo de Assist. Social
Joao Carlos da Silva Alves	Motorista	Fundo da Saúde
Louza Lopes Batista	Ag. Com. de Saúde	Fundo da Saúde
Raimundo Nonato P. Lima	Aux. Serviços Gerais	Fundo da Educação
Edivaldo Pereira Reis	Ag. Com. Saúde	Fundo da Saúde
Rosa Carvalho	Aux. Serv. Gerais	Meio Ambiente
Sebastiao Pereira Reis	Motorista	FUNDEB
Jose Carvalho Câmara	Vigia	FUNDEB
Jakeline Bezerra Sales	Assistente Social	Sec. de Ação Social

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de sua Publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 048/2021 DE 22 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Considerando o Termo de Adesão entre a UNDIME/TO e o município de Bom Jesus do Tocantins por intermédio da Rede de Colaboração Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. – Alterar o Comitê Municipal de Enfretamento da Crise Educacional em Virtude da Pandemia de Covid-19:

I. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITAMAR LOPES BATISTA LIMA - ORIENTADORA DE ESTUDOS VANDERLEIA PINTO DE OLIVEIRA

II. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JULIANA MONTEIRO PEREIRA

III. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JAKELINE BESERRA SALES

IV. REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ALESSANDRO BARBOSA DA SILVA

V. REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS E TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO

ANTONIA DA SILVA ALVES NEVES

IOLANDA RIBEIRO DE SOUZA

JANETE FERREIRA DOS SANTOS CASTRO

LUANA CIRQUEIRA DIAS – ORIENTADORA DE ESTUDOS

MARIA MISTE BEZERRA DE FIGUEREDO GOIS

SEBASTIANA PEREIRA DE BRITO JORGE MORAIS -

ORIENTADORA DE ESTUDOS

SEBASTIANA PINHEIRO SOARES

EDIVÂNIA RODRIGUES AGUIAR NEVES

VI. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JANE ELIZABETTE F. BAKALARCZYK - SUPERVISORA RCT

JOSINEIDE GOIS MENDES – ORIENTADORA DE ESTUDOS

MARIZA BARBOSA GOMES

VII. COORDENADORA DA FORMAÇÃO RCT

VANUZA MARIA PAULINO MOURA

Art. 2º. – O referido comitê tem por atribuições:

§ 1º - Realizar Diagnóstico Educacional da Rede Pública Municipal de Ensino de Bom Jesus do Tocantins/TO;

§ 2º - Decidir ações emergenciais e indispensáveis para segurança sanitária no decorrer das ações educacionais no município;

§ 3º - Executar ações propostas pela Rede Colaboração Tocantins, considerando o Plano Municipal de Educação, o Plano de Ação e Contingência da Educação frente à pandemia de covid-19 e o Projeto Político Pedagógico das Escolas da Rede.

§ 4º - Definir e discutir com a comunidade escolar, ações de acolhimento aos escolares, professores e trabalhadores em educação.

§ 5º - Elencar protocolos de retorno das atividades presenciais nas escolas da Rede, considerando:

a) A Constituição Federal de 1998, a Lei de Diretrizes e Bases da Educação – LDB, a Base Nacional Comum Curricular – BNCC, o Parecer 05/2020 do Conselho Nacional de Educação, resoluções e diretrizes do Conselho Municipal de Educação e orientações da autoridade sanitária local;

b) O Guia de Implementação de Protocolos de Retorno das Atividades Presenciais nas escolas de Educação Básica do Ministério da Educação.

§ 6º - Promover a busca ativa de alunos evadidos;

§ 7º – Levantar dados sobre a efetividade da oferta de atividades não presenciais durante o período de suspensão das aulas;

§ 8º - Definir a ordem de retorno das modalidades de ensino ofertados pela Rede.

Art. 3º. – Fica revogada a Portaria nº015/2021 de 10 de fevereiro de 2021 da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO.

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2021.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº. 005/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear a servidora **Vanderleia Pinto de Oliveira**, para a função de Coordenadora Municipal do Programa Bolsa Família na Educação no âmbito do município de Bom Jesus do Tocantins/TO:

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 21 dias do mês de junho de 2021.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2021

PORTARIA Nº. 006/2021 DE 22 DE JUNHO DE 2021.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Acrescentar como membros da Comissão de elaboração/avaliação/revisão de estratégias e ações da Educação Municipal frente à Pandemia de Covid-19, as Coordenadoras Pedagógicas das escolas da Rede.

I. Representantes da Coordenação Pedagógica das Escolas Municipais

MARIA MISTE BEZERRA DE FIGUEREDO GOIS
LUANA CIRQUEIRA DIAS
SEBASTIANA PEREIRA DE BRITO JORGE

MORAIS

Art. 2º. – Parágrafo Único. – A Comissão de elaboração/avaliação/revisão de estratégias e ações da Educação Municipal frente à Pandemia de Covid-19, continua composta pelos demais membros nomeados pela Portaria nº 009/2020.

Art. 2º. – Fica revogada a Portaria nº010/2020 de 16 de junho de 2020.

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 22 dias do mês de junho de 2021.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 004/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 001/2021

Processo Administrativo: 584/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 001/2021; Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e insumos em atendimento as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins/TO. Em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80. Promitentes Contratadas: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, CNPJ:11.187.037/0001-97; PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI, CNPJ:05.159.591/0001-68; ROSFARM COM. DE MED E MAT. HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90; AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:37.584.023/0001-09, MULTMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 30.650.401/0001-58. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura; Data de Assinatura: 16/06/2021. Preços registrados:

RAZÃO SOCIAL: AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEN OR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/157	UN	2,0000	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL 19/64MM	MARKMED	8,9900	17,9800
1/194	PR	5,0000	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	KN	0,9000	4,5000
1/195	PR	5,0000	LUVA CIRURGICA ESTERIL	KN	0,9000	4,5000
1/206	UN	300,0000	SERINGA DESC 20ML AG	DESCARPA CK	0,6300	189,0000
1/214	LI	8,0000	VASELINA LIQUIDA 1LT	VIC FARMA	23,9900	191,9200
					TOTAL:	407,9000
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA						
LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEN OR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/6	CP	4.000,0000	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	0,3600	1.440,0000
1/18	CP	16.000,0000	ATENOLOL 25MG	GERMED	0,0500	800,0000
1/27	CP	6.000,0000	CARBAMAZEPINA 200MG	UNIÃO QUIMICA	0,2000	1.200,0000
1/37	CP	3.800,0000	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI	0,2200	836,0000

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

1/39	CP	3.800,00 00	CINARIZA 75 MG	NEOQUIMIC A	0,180 0	684,0000
1/44	AM	300,000 0	CLORETO POTASSIO 19,1% 10 ML	EQUIPLEX	0,360 0	108,0000
1/46	AM	400,000 0	COMPLEXO B INJ 02 ML	HYPOFARM A	0,970 0	388,0000
1/48	BI	2.000,00 00	DEXAMETASONA ACETATO CREME 1MG/G	SANVAL	1,350 0	2.700,000 0
1/54	AM	400,000 0	DICLOFENACO POTASSICO 75MG-3ML	TEUTO	1,150 0	460,0000
1/70	CP	28.000,0 000	GLIBENCLAMIDA 05MG	MEDQUIMI CA	0,030 0	840,0000
1/89	FR	100,000 0	METOCLOPRAMIDA,CL OR .GTS 04MG/ML 10 ML	MARIOL	1,110 0	111,0000
1/90	CP	2.000,00 00	METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	0,150 0	300,0000
1/110	CP	4.000,00 00	PROMETAZINA , CLOR 25MG	TEUTO	0,150 0	600,0000
1/111	CP	9.000,00 00	PROPANOLOL , CLORIDRATO 40MG	PRATI	0,050 0	450,0000
1/114	EV	230,000 0	SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G	NATULAB	0,660 0	151,8000
1/117	CP	3.000,00 00	SERTRALINA 50MG	GEOLAB	0,190 0	570,0000
1/120	CP	12.000,0 000	SINVASTATINA 40MG	CIMED	0,170 0	2.040,000 0
1/132	CP	1.200,00 00	SULFAMETOXAZOL + TRIMET CP. 400/80MG	PRATI	0,140 0	168,0000
1/134	CP	21.000,0 000	SULFATO FERROSO 40MG	VITAMEDIC	0,050 0	1.050,000 0
1/139	AM	140,000 0	VITAMINA C INJ 500MG	FARMACE	0,810 0	113,4000
1/144	UM	10,0000	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. 250 ML	JP	3,380 0	33,8000
1/151	UN	10,0000	APARELHO DE PRESSÃO ART ADULTOL/ESFIG + ESTETO	ACCUMED	69,90 00	699,0000
1/152	UN	3,0000	APARELHO DE PRESSÃO ART . INFANTIL/ESFIG + ESTETO	PREMIUM	69,81 00	209,4300
1/162	UN	300,000 0	ESPECULO VAGINAL DESC TAM MED . N/EST	KOLPLAST	0,840 0	252,0000
1/163	UN	300,000 0	ESPECULO VAGINAL DESC TAM P. N/EST	KOLPLAST	0,800 0	240,0000
1/164	UN	100,000 0	ESPECULO VAGINAL DESC TAM GRA. N/EST	KOLPLAST	0,930 0	93,0000
1/166	UN	2,0000	EQUIPO MICRO GOTAS	DESCARPA K	1,080 0	2,1600
1/167	UN	2,0000	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	VITA GOLD	0,750 0	1,5000
1/180	UN	2,0000	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	CIEX	3,360 0	6,7200
1/207	UN	100,000 0	SONDA DE FOLEY 2 VIAS (N° VARIADOS)	SOLIDOR	2,960 0	296,0000
1/209	UN	200,000 0	SONDA URETRAL N 10	MEDSONDA	0,530 0	106,0000
1/210	UN	200,000 0	SONDA URETRAL N 12	MEDSONDA	0,520 0	104,0000
					TOTA L:	17.053,81 00

RAZÃO SOCIAL: MULTMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEN OR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	CP	30.000,0 000	AAS 100MG	EMS	0,040 0	1.200,000 0
1/4	CP	21.000,0 000	ACIDO FÓLICO 5 MG	EMS	0,040 0	840,0000
1/5	AM	3.000,00 00	AGUA PARA INJEÇÃO - 10ML	EQUIPLEX	0,240 0	720,0000
1/7	FR	3.200,00 00	ALBENDAZOL SUSP.40MG/ML 10ML	EMS	1,040 0	3.328,000 0
1/11	CP	6.000,00 00	AMIODARONA 200 MG	MEDLEY	0,420 0	2.520,000 0
1/14	FR	3.400,00 00	AMOXICILINA SUSP 50MG/ML 60 ML	TEUTO	1,740 0	5.916,000 0
1/15	CP	3.200,00 00	AMPICILINA 500 MG	EMS	0,390 0	1.248,000 0

1/19	CP	20.000,0 000	ATENOLOL 50 MG	MEDLEY	0,040 0	800,0000
1/20	CP	6.000,00 00	AZITROMICINA 500MG	PRATI	0,860 0	5.160,000 0
1/21	FR	600,000 0	AZITROMICINA SUSP. 600 MG 15ML	EMS	3,990 0	2.394,000 0
1/23	UN	40,0000	BROM.FENOTEROL GTS 05MG/ML 20ML	PRATI	2,760 0	110,4000
1/25	CP	26.000,0 000	CAPTOPRIL 25 MG	CIMED	0,030 0	780,0000
1/26	CP	20.000,0 000	CAPTOPRIL 50MG	CIMED	0,050 0	1.000,000 0
1/28	CP	2.200,00 00	CARBAMAZEPINA 400MG	TEUTO	0,390 0	858,0000
1/30	CP	4.000,00 00	CARBONATO DE LITIO 300 MG	BIOLAB	0,480 0	1.920,000 0
1/35	CP	6.000,00 00	CEFALEXINA 500MG	TEUTO	0,270 0	1.620,000 0
1/36	FR	1.200,00 00	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML	TEUTO	6,010 0	7.212,000 0
1/38	BI	600,000 0	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	CIMED	2,750 0	1.650,000 0
1/40	CP	3.000,00 00	CIPROFIBRATO 100 MG	NEO QUIMICA	0,350 0	1.050,000 0
1/41	CP	6.000,00 00	CIPROFLOXACINO , CLORIDRATO 500MG	SANDOZ	0,230 0	1.380,000 0
1/58	FR	3.400,00 00	DIPIRONA SOD GTS 500MG/ML 10ML	EMS	0,790 0	2.686,000 0
1/59	AM	400,000 0	DIPIRONA SODICA 1G - 2ML	TEUTO	0,690 0	276,0000
1/60	CP	36.000,0 000	DIPIRONA SODICA 500 MG	MEDLEY	0,090 0	3.240,000 0
1/63	CP	800,000 0	ESPIRAMICINA 500 MG (ROVAMICINA)	SANOFI- AVENTIS	3,550 0	2.840,000 0
1/66	FR	600,000 0	FENOBARBITAL GOTAS 4%20ML	CRISTALIA	3,790 0	2.274,000 0
1/68	CP	14.000,0 000	FUROSEMIDA 40MG	ACHE	0,060 0	840,0000
1/69	CP	2.000,00 00	FLUCONAZOL 150MG	CIMED	0,390 0	780,0000
1/71	AM	1.300,00 00	GLICOSE 50% INJ 10ML	FARMACE	0,420 0	546,0000
1/72	AM	1.300,00 00	GLICOSE 25% INJ 10 ML	SAMTEC	0,400 0	520,0000
1/74	CP	32.000,0 000	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDLEY	0,030 0	960,0000
1/76	FR	2.600,00 00	IBUPROFENO 50 MG/ML GTS 30ML	TEUTO	1,200 0	3.120,000 0
1/78	CP	9.000,00 00	IBUPROFENO 600MG	PRATI	0,170 0	1.530,000 0
1/79	CP	2.000,00 00	IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	0,590 0	1.180,000 0
1/85	CP	2.000,00 00	METFORMINA , CLORIDRATO 500MG	MERCK	0,090 0	180,0000
1/91	BI	300,000 0	METRONIDAZOL GELEIA VAG 30G C/ APLICADOR	TEUTO	4,810 0	1.443,000 0
1/92	BI	300,000 0	MICONAZOL . NITR.CREME VAGINAL 20MG/G 80G C APLICADOR	TEUTO	5,640 0	1.692,000 0
1/93	BI	800,000 0	NEOMICINA + BACITRACINA POM	MEDLEY	1,580 0	1.264,000 0
1/98	CP	100,000 0	NITROFURANTOINA 100 MG	TEUTO	0,280 0	28,0000
1/99	FR	80,0000	OLEO MINERAL 100 ML	UNIÃO QUIMICA	1,930 0	154,4000
1/100	CP	18.000,0 000	OMEPRAZOL 20MG	TEUTO	0,090 0	1.620,000 0
1/101	CP	1.000,00 00	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	RANBAXY	0,490 0	490,0000
1/102	CP	13.000,0 000	PARACETAMOL 500M	PRATI	0,100 0	1.300,000 0
1/103	CP	14.000,0 000	PARACETAMOL 750MG	UNIÃO QUIMICA	0,090 0	1.260,000 0
1/104	FR	2.000,00 00	PARACETAMOL GTS 200MG/ML 10ML	FARMACE	0,570 0	1.140,000 0
1/105	CP	2.600,00 00	PAROXETINA .CLORIDRATO 20 MG	MEDLEY	0,220 0	572,0000
1/106	FR	320,000 0	POLIVITAMINAS XPE 100 ML	MEDQUIMI CA	3,480 0	1.113,600 0
1/107	CP	1.600,00 00	POLIVITAMINICO/POLIM INERAI	TEUTO	0,050 0	80,0000

1/109	CP	3.000,00 00	PREDNISONA 20MG	LEGRAND	0,180 0	540,0000
1/115	FR	230,000 0	SALBUTAMOL 100MCG/ JATO DOSE SPRAY 200 DOSES	TEUTO	12,28 00	2.824,400 0
1/116	CP	800,000 0	SECNIDAZOL 1000MG	MEDLEY	0,600 0	480,0000
1/121	FR	1.200,00 00	SOL.FISIOLOGICA 0,9% 100ML	EQUIPLEX	1,540 0	1.848,000 0
1/122	FR	1.200,00 00	SOL FISIOLOGICO 0,9% 250ML	EQUIPLEX	1,750 0	2.100,000 0
1/124	UN	140,000 0	SOL. RINGER C/LACTATO DE SODIO 250 ML	EQUIPLEX	2,590 0	362,6000
1/125	UN	140,000 0	SOL. RINGER C/LACTATO DE SODIO 500 ML	EQUIPLEX	2,790 0	390,6000
1/126	BO	120,000 0	SOL. GLICOSE 100ML	FRESENIUS	2,190 0	262,8000
1/127	BO	120,000 0	SOL.GLICOSE 250 ML	FRESENIUS	2,290 0	274,8000
1/130	BO	120,000 0	SOL GLICERINA 12% 500	FARMACE	5,790 0	694,8000
1/131	BI	160,000 0	SULFADIAZINA PRATA CR 1% 30G	PRATI	3,990 0	638,4000
1/133	FR	600,000 0	SULFAMETOXAZOL + TRIMET SUSP. 50ML 40+8MG/ML	EMS	4,000 0	2.400,000 0
1/135	BI	100,000 0	TIABENDAZOL POM 30G	BELFAR	7,700 0	770,0000
1/136	FR	120,000 0	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML	PRATI	4,090 0	490,8000
1/138	CP	2.600,00 00	ACIDO VALPROICO/500MG CX/50	BIOLAB	0,540 0	1.404,000 0
1/140	KT	40,0000	ACCU-CHEK ACTIVE KIT - ROCHE	ACCU- CHEK	24,49 00	979,6000
1/141	CX	36,0000	TIRA PARA EXAME DE GLICEMIA - ACTIVE	ACCU- CHEK	24,49 00	881,6400
1/142	GL	30,0000	AGUA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5LT	REYMER	9,650 0	289,5000
1/145	CX	10,0000	AGULHA DESC 13X4,5 C/ 100 UND	DESCARPA CK	9,850 0	98,5000
1/146	CX	50,0000	AGULHA DESC 20X5,5 C/100 UND	DESCARPA CK	9,850 0	492,5000
1/147	CX	10,0000	AGULHA DESC 25X8 21G1 C/ 100 UND	DESCARPA CK	9,850 0	98,5000
1/148	CX	10,0000	AGULHA DESC 25X7 C/100 UND	DESCARPA CK	9,850 0	98,5000
1/149	CX	10,0000	AGULHA 40X12 C/ 100 UND	DESCARPA CK	9,850 0	98,5000
1/150	RL	10,0000	ALGODAO HIDROFILO NAO ESTERIL 500G	CREMER	10,14 00	101,4000
1/153	DZ	200,000 0	ATADURA CREPE 10CMX3M 09 FIOS	ANAPOLIS	2,920 0	584,0000
1/154	DZ	200,000 0	ATADURA CREPE 15CMX3M 09 FIOS	ANAPOLIS	3,870 0	774,0000
1/155	DZ	100,000 0	ATADURA CREPE 20CMX3M 09 FIOS	ANAPOLIS	4,770 0	477,0000
1/158	PT	2,0000	CAMPO OPERATORIO 45X50 PLUS PCT 50	ANAPOLIS	45,99 00	91,9800
1/160	PT	100,000 0	COMPRESSA GAZE 7,5X7 , 5CM 8C 5D 9 FIOS PCT500	CREMER	7,490 0	749,0000
1/161	PT	200,000 0	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7 , 5CM 11F PCT/10 ESTERIL	CREMER	0,560 0	112,0000
1/165	UN	2,0000	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA INJ.LAT ROLETE C/25	DESCARPA CK	1,100 0	2,2000
1/168	UN	2,0000	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5 M	MISSNER	6,490 0	12,9800
1/170	CX	2,0000	FIO MONOFILAMENTO PRETO 2-0 AG 3/8 - 30MM	PROCARE	26,49 00	52,9800
1/171	CX	2,0000	FIO MONOFILAMENTO PRETO 3-0 AG 3/8 30MM	PROCARE	26,49 00	52,9800
1/172	CX	2,0000	FIO MONOFILAMENTO PRETO 4-0 AG . 3/8 30MM	PROCARE	26,49 00	52,9800
1/173	CX	2,0000	FIO MONOFILAMENTO PRETO 5-0 AG . 3/8 30MM	PROCARE	26,49 00	52,9800
1/177	CX	2,0000	FIO CAT GUT SIMPLES 0 AG 3/8 30MM - C/24UND	PROCARE	82,65 00	165,3000
1/181	UN	2,0000	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X30	HOSPFLEX	1,690 0	3,3800

1/186	KT	300,000 0	KIT PAPANICOLAOU TAM P	KOLPLAST	1,450 0	435,0000
1/187	KT	300,000 0	KIT PAPANICOLAOU TAM M	KOLPLAST	1,550 0	465,0000
1/188	KT	100,000 0	KIT PAPANICOLAOU TAM G	KOLPLAST	1,680 0	168,0000
1/189	UN	1.000,00 00	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL	G-TECH	0,060 0	60,0000
1/191	CX	2,0000	LAMINA DE BISTURI N.21 CX C/100	LABOR IMPORT	23,49 00	46,9800
1/192	CX	2,0000	LAMINA DE BISTURI N 23 - CX C/100	LABOR IMPORT	23,59 00	47,1800
1/193	CX	2,0000	LAMINA BISTURI N 24 - CX C/100	LABOR IMPORT	23,49 00	46,9800
1/196	CX	80,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.EXT . PEQ CX/ 100	SUPERMAX	39,88 00	3.190,400 0
1/197	CX	80,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ CX COM 100 UN	SUPERMAX	39,88 00	3.190,400 0
1/198	CX	50,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED CX COM 100 UN	SUPERMAX	39,88 00	1.994,000 0
1/199	CX	50,0000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM GDE CX COM 100 UN	SUPERMAX	39,88 00	1.994,000 0
1/200	CX	100,000 0	MASCARARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO	GOMED	9,990 0	999,0000
1/212	UN	60,0000	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTERM	11,85 00	711,0000
1/213	UN	60,0000	TERMOMETRO CLINICO OVAL	INCOTERM	5,950 0	357,0000
1/215	UN	10,0000	PINÇAS ANEL TIPO FOERSTER 18CM	ABC	38,75 00	387,5000
1/216	UN	10,0000	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	ABC	13,98 00	139,8000
1/217	UN	10,0000	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	12,49 00	124,9000
1/218	UN	10,0000	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	ABC	17,65 00	176,5000
1/219	UN	10,0000	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	ABC	24,00 00	240,0000
1/220	UN	10,0000	PINÇA KELLY RETA 16 CM	ABC	24,00 00	240,0000
1/221	UN	10,0000	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC	19,45 00	194,5000
1/222	UN	10,0000	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	19,35 00	193,5000
1/223	UN	10,0000	PINÇA MOSQUITO CURVA 18 CM	ABC	31,88 00	318,8000
1/224	UN	10,0000	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	ABC	22,00 00	220,0000
1/225	UN	10,0000	TESOURA SPENCER 16 CM	ABC	32,00 00	320,0000
					TOTA L:	112.899,4 400

RAZÃO SOCIAL: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI

LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEN OR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/29	CP	3.200,00 00	CARBONATO DE CALCIO 500MG	IMEC	0,070 0	224,0000
1/32	CP	2.400,00 00	CARVEDILOL 12 MG	NOVA QUIMICA	0,140 0	336,0000
1/47	BI	120,000 0	COLLAGENASE COM CLORAFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G	CRISTALIA	18,20 00	2.184,000 0
1/52	CP	3.000,00 00	DIAZEPAM 05MG	SANTISA	0,070 0	210,0000
1/56	CP	2.600,00 00	DICLOFENACO SODICO 50 MG	BELFAR	0,060 0	156,0000
1/61	CP	16.000,0 000	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	SANVAL	0,040 0	640,0000
1/65	CP	7.000,00 00	FENOBARBITAL 100MG	U.QUIMICA	0,160 0	1.120,000 0
1/67	CP	18.000,0 000	FLUOXETINA,CLORIDR ATO 20 MG	TEUTO	0,100 0	1.800,000 0
1/73	CP	3.000,00 00	HALOPERIDOL 05MG	CRISTALIA	0,230 0	690,0000
1/77	CP	2.000,00 00	IBUPROFENO 300MG	VITAMEDIC	0,130 0	260,0000
1/82	CP	12.000,0 000	LOSARTANA POT . 100 MG	PRATI	0,260 0	3.120,000 0

1/84	CP	2.000,00	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	0,400	800,0000
1/118	FR	100,000	SIMETICONA GOTAS 75 MG / ML 10 ML	NATULAB	0,890	89,0000
1/137	CP	360,000	ACIDO VALPROICO/ 250MG CX25	BIOLAB	0,250	90,0000
1/175	CX	2,0000	FIO CAT GUT CROMADO 2.0 AG 3/8 - 30MM	TECHNOFIO	83,70	167,4000
1/176	CX	2,0000	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 AG 3/8 30MM C/ 24UND	TECHNOFIO	83,90	167,8000
1/178	CX	2,0000	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0 AG 3/8 30MM - C/24UND	TECHNOFIO	83,90	167,8000
1/179	CX	2,0000	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 AG 3/8 30MM C/ 24 UND	TECHNOFIO	83,90	167,8000
1/182	FR	2,0000	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	CRAL	6,300	12,6000
					TOTAL:	12.402,40

RAZÃO SOCIAL: PROFARM COM. DE MED E MAT. HOSPITALAR LTDA

LOTES/ITENS	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/2	FR	500,000	ACEBROFILINA XPE. 25MG/5ML	PRATI	3,380	1.690,000
1/3	FR	200,000	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20 ML	NATULAB	1,140	228,0000
1/9	FR	2.200,00	AMBROXOL XPE .6MG/ML-100ML	FARMACE	2,030	4.466,000
1/10	FR	2.200,00	AMBROXOL XPE.3MG/ML - 100 ML	FARMACE	1,800	3.960,000
1/12	CP	13.000,0	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG	NEO QUIMICA	0,080	1.040,000
1/13	CP	15.000,0	AMOXICILINA 500 MG	PRATI	0,170	2.550,000
1/16	CP	11.000,0	ANLODIPINO ,BESILATO 05MG	GEOLAB	0,040	440,0000
1/17	CP	16.000,0	ANLODIPINO ,BESILATO 10 MG	NEO QUIMICA	0,070	1.120,000
1/22	CP	2.200,00	BIPERIDENO ,CLORIDRATO 02MG	U.QUIMICA	0,230	506,0000
1/24	FR	40,0000	BROM.IPRATROPIO GTS.0,25MG/ML 20ML	HIPOLABOR	0,840	33,6000
1/31	CP	2.400,00	CARVEDILOL 25 MG	E M S	0,150	360,0000
1/33	CP	2.000,00	CARVEDILOL 3,125MG	E M S	0,110	220,0000
1/34	CP	2.000,00	CARVEDILOL 6,25MG	E M S	0,130	260,0000
1/42	FR	400,000	CLONAZEPAM 2,5MG/ML (RIVOTRIL)	HIPOLABOR	2,190	876,0000
1/43	CP	7.000,00	CLONAZEPAN 2 MG (RIVOTRIL)	GEOLAB	0,070	490,0000
1/45	CP	3.000,00	CLORPROMAZINA,CLORIDRATO 100MG	CRISTALIA	0,350	1.050,000
1/49	AM	300,000	DEXAMETASONA FOSF.DISS.INJ 02MG/ML	FARMACE	1,300	390,0000
1/50	FR	2.200,00	DEXCLORFENIRAMINAX PE 100 ML	PRATI	1,310	2.882,000
1/51	CP	8.000,00	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 02MG	GEOLAB	0,060	480,0000
1/53	CP	7.000,00	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	0,080	560,0000
1/55	AM	800,000	DICLOFENACO SODICO 75MG - 3ML	HYPOFARMA	0,900	720,0000
1/57	CP	2.600,00	DIGOXINA CP 0,25MG	PHARLAB	0,080	208,0000
1/62	CP	18.000,0	ENALAPRIL,MALEATO 20 MG	CIMED	0,060	1.080,000
1/64	CP	4.000,00	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E M S	0,150	600,0000
1/75	FR	160,000	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	IMEC	2,340	374,4000
1/80	TB	40,0000	LIDOCAINA GELEIA 2% ESTERIL 30G	PHARLAB	2,350	94,0000
1/81	AM	30,0000	LIDOCAINA CLORIDRATO INJ 2% 20ML S/VASO	HYPOFARMA	3,000	90,0000

1/83	CP	30.000,0	LOSARTANA POT 50MG	PRATI	0,100	3.000,000
1/86	CP	28.000,0	METFORMINA,CLORIDRATO 850MG	PRATI	0,100	2.800,000
1/87	CP	3.000,00	METILDOPA 250 MG	E M S	0,390	1.170,000
1/88	CP	3.000,00	METILDOPA 500 MG	E M S	0,580	1.740,000
1/94	CP	2.000,00	NIFEDIPINO 10 MG	GEOLAB	0,070	140,0000
1/95	CP	2.000,00	NIFEDIPINO 20 MG	NEO QUIMICA	0,100	200,0000
1/96	CP	30.000,0	NIMESULIDA 100 MG	PRATI	0,060	1.800,000
1/97	BI	600,000	NISTATINA CREME VAGINAL60G C/APLICADOR	GREEMPHARMA	4,310	2.586,000
1/108	CP	3.000,00	PREDNISONA 05MG	SANVAL	0,070	210,0000
1/112	CP	3.000,00	RISPERIDONA 1MG	PRATI	0,140	420,0000
1/113	CP	4.200,00	RISPERIDONA 2MG	PRATI	0,140	588,0000
1/119	CP	12.000,0	SINVASTATINA 20MG	SANVAL	0,100	1.200,000
1/123	UN	600,000	SOL . FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	2,750	1.650,000
1/128	BO	120,000	SOL.GLICOSE 500 ML	FRESENIUS	2,700	324,0000
1/129	BO	120,000	SOL.GLICOSE FISIOLÓGICO 500ML	FRESENIUS	2,950	354,0000
1/159	UN	1.000,00	COLETOR DE UNIVERSAL 80ML C/ TAMPAROSCA	3B	0,330	330,0000
1/169	CX	2,0000	FIO MONOFILAMENTO PRETO 0 AG.3/8 - 30MM	TECNOFIO	26,50	53,0000
1/174	CX	2,0000	FIO CAT GUT CROMADO 0 AG 3/8 30MM	BIOLINE	82,00	164,0000
1/183	PT	10,0000	FRALDA GERIATRICA TAM G PCT C/ 8UND	MARDAN	8,300	83,0000
1/184	PT	10,0000	FRALDA GERIATRICA TAM M PCT C/8 UND	MARDAN	8,340	83,4000
1/185	PT	10,0000	FRALDA GERIATRICA TAM P PCT C/ 8 UND	MARDAN	8,340	83,4000
1/190	CX	2,0000	LAMINA P/ MICROSCOPIA P FOSCA	UNIQUIMED	4,100	8,2000
1/201	LT	2,0000	PVPI POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	FARMAX	18,80	37,6000
1/202	UN	300,000	SERINGA DESC 01ML AG 13X4,5	DESCARPACK	0,270	81,0000
1/203	UN	300,000	SERINGA DESC 03 ML AG 25X7	DESCARPACK	0,350	105,0000
1/204	UN	300,000	SERINGA DESC 05 ML AG 25X7	DESCARPACK	0,360	108,0000
1/205	UN	300,000	SERINGA DESC 10 ML AG	DESCARPACK	0,480	144,0000
1/208	UN	200,000	SONDA URETRAL N 08	MEDSONDA	0,560	112,0000
1/211	UN	200,000	SONDA URETRAL N 14	MEDSONDA	0,690	138,0000
					TOTAL:	46.480,60

145ª BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO
CORONAVÍRUS (COVID-19)
Terça-Feira, 22 de junho de 2021

CONFIRMADOS	RECUPERADOS	ATIVOS
345	332	09

NOTIFICADOS **630**

18 SUSPEITOS	48 MONITORADOS
483 DESCARTADOS	04 ÓBITOS
01 HOSPITALIZADO	

DISQUE SAÚDE

DELEZIANO NEVES	DELEZIANO NEVES
3483-1120	98428-0970
DELEZIANO NEVES	DELEZIANO NEVES
98420-9045	98468-2408
DELEZIANO NEVES	DELEZIANO NEVES

FALE COM NOSSA EQUIPE

Bom Jesus **Saúde**

WWW.BOMJESUS.TO.GOV.BR